Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9480
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: conselhos@ufca.edu.br

PORTARIA Nº 02, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

Designa os membros da Comissão Eleitoral para
escolha de 01 (um) representante dos discentes
dos Cursos de Pós-Graduação, com seu
respectivo suplente, para compor o Conselho
Universitário da Universidade Federal do Cariri.

A VICE-REITORA, NO EXERCÍCIO DA REITORA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI, Laura Hévila Inocencio Leite, no uso da competência que lhe confere a Portaria n°
229, de 21 de junho de 2019, combinada com o Inciso I, do Art. 25, do Estatuto em vigor da
UFCA;

Considerando o inciso I, do §1º, do Art. 92, do Estatuto em vigor na UFCA;
Considerando o Ofício nº 201/2019/PRPI/UFCA, de 26 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os discentes abaixo relacionados para compor a comissão

eleitoral, que deverá organizar, superintender, supervisionar, operacionalizar e acompanhar o
processo eleitoral de escolha de 01 (um) representante dos discentes dos Cursos de Pós-
Graduação, com seu respectivo suplente, entre seus pares, para compor o Conselho
Universitário desta Universidade.

✓ Piedley Macedo Saraiva;
✓ Emmanuel Teixeira Pinheiro;
✓ José Alves Francisco;
✓ Thiago Alan da Silva;
✓ Arysa Cabral Barros;
✓ Hemerson Soares da Silva;
✓ Dimas Batista de Lima;
✓ Plínio Bezerra Palácio.

Art. 2º Designar Piedley Macedo Saraiva, como presidente da Comissão

Eleitoral, de que trata o Art. 1º desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE
Vice-Reitora, no exercício da Presidência

do Conselho Universitário